REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKANDER MOISIU” DURRES
REKTORATI

Nr./ ﬂj prot Durrés, mé / Jo2024

VENDIM
Nr._3 ,datg &y, /. 2024

Né mbéshtetie t& ligjit nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté n& Republikén e Shqipérise”, t& ligjit nr. 8480, daté 27.05.1999
“Pér funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve publike”, t&
Statutit dhe t& Rregullores s& UAMD-s¢, t& vendimit t& Senatit Akademik nr.9, daté
26.09.2024, Rektorati né mbledhjen e tij t& datés 04.10.2024

VENDOSTI:

Miratimi i Orarit Mésimor pér ciklin e paré té studimeve, pér semestrin e paré
pér vitin akademik 2024-2025.

Ngarkimin e Dekanéve té Fakulteteve né marrjen e masave pér orientimin e
studentéve té vitit t& paré né ambjentet e Universitetit “ Aleksandér Moisiu”
Durrés.

Ngarkimin e Drejtorisé¢ s& Shérbimeve Akademike né marrjen e masave pér
paisjen e ¢do studenti me adresén elektronike zyrtare t& Universitetit
“Aleksandér Moisiu” Durrés. dhe linkun pér aksesueshmérine né Biblotekén
Online t& Universitetit “ Aleksandér Moisiu” Durrés,

Ngarkimin e Drejtorisé sé Burimeve Njerézore, pér hartimin e relacionit né
lidhje me vendimin e Senatit Akademik Nr. 9 daté 26.09.2024.”Pér miratimin
paraprak t€ shtesés né strukturén e pérgjithshme pér punésimin e njé mjeku té
pérgjithshém né Universitetin “ Aleksandér Moisiu” Durrés.

Ngarkimin e Administratorit t& Universitetit, né marrjen e masave pér
pérshtatjen e infrastrukturés pér t'i ardhur né ndihme studentéve.

Ngarkimin e Dekanéve t& Fakulteteve né marrjen e masave, pér respektimin e
orarit mésimor.

Ngarkimin e Zv. Rektores pér Anén Mésimore, Drejtorit té Drejtorisé s&
Kurrikulave dhe Standardeve t& Cilesiss, si dhe perfagésuesit t& ¢do
fakulteti q&; brénda datés 31.10.2024 t& hartojné draft Rregulloren pér krijimin
dhe funksionimin e grupeve mésimore, grupeve t€ pérkohshme/ t&
pérhershéme Kérkimore Shkencore né Universitetin * Aleksandér Moisiu”
Durrés.
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Ngarkimin e Drejtorisé sé¢ Kurrikulave dhe Standardeve t& Cilesisé dhe
Dekaneve t& Fakulteteve pér ndjekjen e zbatimin t& Raportit mbi
kontrollin e pajtueshmérisé sa veprimtarisé t¢ Universitetit “Aleksandér
Moisiu” Durrés Brénda datés 20 Tetor 2024, t& pérgjellin informacion mbi
masat e marra.

Ngarkimin e Zv. Rektores pér Kerkimin Shkencor, né bashkepunim me
Dekanet e Fakulteteve per t€ paragitur nevojat dhe relacion t& detajuar pér
lektorét e ftuar.

Ngarkimin e Drejtorisé  s&¢  Burimeve Njerézore dhe Juridike pér
interpretimin ligjor t& propozimit t& ardhur nga Fakulteti i Shkencave
Politike Juridike me Nr. Prot Nr. 1781 date 04.10.2024.

Miratimin e propozimeve t& Dekanéve t& Fakulteteve pér anetarét e grupit
t€ punés né hartimin e Planit t& Zhvillimit Strategjik t&¢ UAMD-sé& pér vitet
2025-2030.

Ngarkimin e Drejtoise se Kurrikulave dhe Sigurimit te Cilesisé, Drejtroisé sé
Menaxhimit te projekteve dhe Mardhénieve me Jashté, pér hartimin e
Strategjisé s& Ndérkombétarizimit t& UAMD-sé pér vitet 2024-2028.
Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi:

Administratori,

Zv. Rektorét,

Dekanét e Fakulteteve,

Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Juridike

Drejtroria e Sherbimeve Akademike.

Drejtoria e Menaxhimit te Projekteve dhe Mardhénieve me Jashté.
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Drejtoria e Kurrikulave dhe Standardeve t& Cilesisé,
Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.

REKTOR
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